附件4 实习协议
一、协议三方
天津滨海职业学院         （以下简称甲方）

                         （以下简称乙方）
实习学生（具体名单见附表）（以下简称丙方）
为了满足高等职业教育教学需要，适应市场需求，提高学生的实际操作技能，增强学生社会责任感，培养学生勇于实践、爱岗敬业、团结协作的职业素养，保证实习工作正常开展，经三方协商，特制定本协议。
二、实习时间
乙方接受甲方     名学生（具体名单见附表）到企业顶岗实习，学生顶岗实习的时间为     年   月    日至       年  月   日。

三、实习内容
由甲方根据教学计划的安排及乙方的实际需要，协商确定实习内容、目标与要求，合理为甲方学生（即丙方）安排实习岗位。

四、甲方的职责、权利、义务
1、甲方根据每年相关专业教学计划的完成情况和乙方的需求，委托乙方合理组织安排学生参加生产实习，并经常与乙方联系，了解学生实习情况。

2、甲方负责对学生进行审核，提供实习学生的相关信息。
3、实习期间学生的学籍关系仍属于甲方，甲方按照在籍学生的各项要求进行管理，对学生顶岗实习期间遇到和发生的有关问题，应及时进行教育、协调和处理。

4、实习期间如因教学需要需丙方返校，甲方与乙方协商后可通知丙方返校。

五、乙方的职责、权利、义务
1、实习期间乙方应配合甲方根据教学计划并结合生产实际制订顶岗实习计划，明确顶岗实习任务，并指定责任心强、专业技术水平高的工作人员担任指导老师，与甲方共同做好学生顶岗实习期间的管理工作。

2、实习期间乙方为丙方提供实习报酬（或实习补贴）_______元（人民币）/人，加班费另计。保证丙方必要的休息时间，丙方依法享受国家规定的节假日。

3、实习期间乙方应根据国家有关规定为丙方提供安全卫生的实习条件，配备必需的劳动防护用品，安排相关的生产实习岗位，负责对丙方进行安全知识教育、岗位技能培训、考勤考核和实习鉴定，并为丙方办理相关手续。

4、对违反实习纪律的学生，乙方有权终止其实习，将其退回甲方。
六、丙方的职责、权利、义务
1、努力学习、踏实工作，遵守甲方的有关学习和安全管理规定。
2、实习期间丙方应提高安全意识，注意人身安全，严格遵守乙方安全生产的管理规定及各项规章制度。

3、实习期间，如无特殊原因，丙方不得中途无故中止实习。如确需提前终止实习的，须出具书面申请，并经甲方和乙方审批同意后方可离开。擅自离开实习地点，发生的一切后果由丙方自负。

4、丙方要尊重指导老师，服从分配，认真工作，努力完成顶岗实习任务。

七、其它事宜

　1、学生在实习前由学校统一购买实习责任保险。在工作时间或实习单位以内出现的安全事故，由甲、乙、丙三方依据国家有关规定协商解决，如协商不成，则通过法律途径解决；在工作时间以外或在工作单位以外因非工作原因发生的安全事故以及其他由于丙方本人原因而发生的安全事故，由丙方承担全部责任。
2、本协议有未尽事宜及偶然发生事件，根据三方各自的具体情况协商解决。
3、本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份。

4、本协议自签订之日起生效，实习期满自行终止。
甲方（单位章）                  乙方（单位章）
     年   月   日                 年      月      日

     丙方（签名）：

  年  月  日
附表                 实习学生名单

	序号
	姓名
	身份证号码
	性别
	班级
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

1